
DETERMINAZIONE N. 29 DEL 29/08/2022

AFFIDAMENTO DIRETTO AI  SENSI DELL’ART.  36  COMMA 2 LETT. A D.LGS. 50/2016 - MATERIALE

TIPOGRAFICO E CARTELLONISTICA PERIODO SETT. 2022 LUG. 2025 - CIG ZDC36F96EC

IL DIRETTORE

DATO ATTO CHE

- vi  è l’esigenza di promuovere  i  servizi  aziendali  sul  territorio a�raverso realizzazione di  materiale

�pografico e specifica cartellonis�ca; in par�colare risulta urgente procedere con la produzione della

cartellonis�ca per l’inizia�va “Se�embre del Passeggino”;

- la richiesta indica�va, ma non vincolante, dei  prodo( necessari nel triennio se�. 2022 lug. 2025 è

stata esplicitata nel documento di richiesta di offerta del prot. 168/169 del 5/07/2022 inviata a n. 3

fornitori, 

- è pervenuta un'unica offerta prot. N. 175 del 15/07/2022 della di�a Rino Grafica e stampa S.r.l. Sede

legale e opera�va Via VII Marzo, 7/A-9 20096 Pioltello (MI) Par�ta IVA 08741520962 per un importo

complessivo di € 8.703,00 + IVA;

- le cara�eris�che, le quan�tà indica�ve e i rela�vi prezzi unitari,  inclusivi di trasporto e, ove indicato,

di installazione sono riporta� nella seguente tabella:
PRODOTTI TIPOGRAFICI (q uan tità indicative ne l tr iennio )

Manife sto da affissione  1 20  gr bl ue /black - 70 x10 0 cm N. l o3 Pr Unit. Tot.  Impon.

lo(  da 50  pz 15 €  14 0,0 0 € 2. 10 0,0 0

lo(  da 10 0  pz 6 €  16 5,0 0 € 99 0,0 0

Volan6no 30 0 gr fronte/retro 10 ,5x1 4,8  cm N. l o3

lo(  da 50 0  pz 3 € 68 ,0 0 € 20 4,0 0

lo(  da 10 0 0 pz 6 € 78 ,0 0 € 46 8,0 0

Pi eghe vole  tri fold 17 0 gr front e-re tro - A4 pi egato in 3  se zioni N. l o3

lo(  da 50 0  pz 6 €  14 3,0 0 € 85 8,0 0

lo(  da 10 0 0 pz 9 €  16 5,0 0 € 1. 48 5,0 0

€ 6.10 5,0 0

INSEGNE E CART ELL ONIST ICA (q uan tità ind icative ne l tr ie nnio )

Ins egna pe r este rn i - s upp orto in  al lum inio  - stampa in alta 

definiz ione  su  sup porto ade sivo PVC  polimerico o  so luz ione  similare 

- in clu sa installaz ione N pezzi Pr Unit. Tot.  Impon.

dimensioni 120X120 cm 2 €  76 0,0 0 € 1. 52 0,0 0

Banner s tamp a a colo ri  in  dig itale su  PVC da 500 g r /mq con  r info rzo 

per im etrale  + an elli  di fiss agg io in  p olicarb onato N pezzi

dimensioni 300x100 cm 2 €  11 0,0 0 € 22 0,0 0

dimensioni 130x50 cm 2 € 38 ,5 0 € 77 ,0 0

dimensioni 500x100 cm 2 €  17 4,5 0 € 34 9,0 0

dimensioni 100x50 cm 2 € 52 ,0 0 € 10 4,0 0

Targ a in Alluminio/Dibo nd con  kit dist anz iali inclusa in stallaz io ne

dimensioni 42x30 cm 1 €  15 0,0 0 € 15 0,0 0

Roll-up mono facciale

Dimensioni 200x80 cm 2 € 89 ,0 0 € 17 8,0 0

€ 2.59 8,0 0

T otale 

Im pon ibile € 8.703,00



 

- per la presente procedura è stato richiesto il C.I.G. n. ZDC36F96EC;

- il R.U.P della presente procedura è l’Ing. Claudio Bonassi;

- gli impor� economici dei contra( trovano copertura nelle risorse ordinarie di bilancio e previste nel

budget triennale approvato con determinazione dell’Amministratore Unico n. 7/2021;

CONSIDERATO CHE

- per  l’affidamento  in ogge�o è  rispe�ato  il  principio di  rotazione  per  l’affidamento  dei  prodo(

�pografici prevalen�; 

- l’economicità dell’affidamento è  stata verificata con il confronto di  preceden� offerte per materiali

similari; 

VISTO

- il  D.Lgs 50/2016 recante  l’a�uazione delle  dire(ve 2014/23/UE, 2012/24/UE e 2014/25/UE  per  il

riordino della disciplina vigente in materia di  contra( pubblici rela�vi  a  lavori,  servizi  e  forniture,

pubblicato in Gazze�a Ufficiale suppl. ord. del 19 aprile 2016, n.91; in par�colare al comma 6 dell’art.

36 che prevede la facoltà e non l’obbligo, per le procedure so�o soglia comunitaria, di fare ricorso al

mercato  ele�ronico  (“Per  lo svolgimento  delle  procedure  di  cui  al  presente  ar�colo  le  stazioni

appaltan� possono procedere  a�raverso un mercato ele�ronico  che  consenta acquis�  telema�ci

basa� su un  sistema che  a�ua  procedure  di  scelta  del  contraente  interamente  ges�te  per  via

ele�ronica”); 

- quanto riportato al co. 450 dell'art. 1 L. 296/06, che prevede l'obbligo di ricorso al mercato ele�ronico

“per le amministrazioni pubbliche di cui all’ar�colo 1 del decreto legisla�vo 30 marzo 2001, n. 165”,

tra le quali non sono annovera� gli en� pubblici economici; 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

- la norma�va in materia di trasparenza ed in par�colare gli obblighi di pubblicazione, ai, sensi dell’art.

29 del D. Lgs. 50/2016, dell’art. 1 co. 32 L. 190/2012, all’art 37 D.lgs. 33/2013;  

- il  “Regolamento per l’Acquisizione di  lavori,  Forniture  e Servizi  per Impor�  Inferiori  alle  Soglie di

Rilevanza Comunitaria” approvato dall’Amministratore Unico con verbale n. 1 del 24/02/2022

DETERMINA

- di affidare il servizio/fornitura in ogge�o alla di�a Rino Grafica e stampa S.r.l. Sede legale e opera�va

Via VII Marzo, 7/A-9 20096 Pioltello (MI) Par�ta IVA 08741520962:

- di impegnare per de�a fornitura un importo di 8.703,00 + IVA per a valere per le annualità 2022-2025;



- che l’affidatario sarà tenuto ad assolvere  a tu( gli  obblighi di tracciabilità  previs� dalla  Legge 13

agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le  mafie, nonché delega al  Governo in materia di

norma�va an�mafia”;

- di dare a�o che l’affidatario ha so�oscri�o l’autodichiarazione/il DGUE dal quale risul� il possesso dei

requisi�  di  cara�ere generale  di  cui all’art.  80 del  codice  dei  contra( pubblici  e il  possesso dei

requisi� speciali se contenu� nella rela�va richiesta di offerta;

- di  dare a�o che in ragione delle  mo�vazioni di urgenza espresse  nella presente determinazione, le

verifiche previste dal Regolamento per l’Acquisizione di lavori, Forniture e Servizi per Impor� Inferiori

alle  Soglie  di  Rilevanza  Comunitaria”  approvato  dall’Amministratore  Unico  con verbale  n.  1  del

24/02/2022 saranno espletate successivamente essendo il fornitore edo�o circa le conseguenze di un

eventuale accertamento in dife�o del possesso dei requisi�;

- di liquidare quanto dovuto, a presentazione di fa�ura, nei limi� dell’impegno assunto e a verifica delle

prestazioni rese;

- di dare a�o che alla data di pagamento della fa�ura la di�a affidataria della fornitura dovrà avere la

propria  posizione  contribu�va  regolare,  come  risultante  dal  DURC  Documento  di  Regolarità

contribu�va per contra( pubblici di forniture e servizi emesso dall’ INAIL e depositato agli a(;

Pioltello, il giorno 29/08/2022

Il Dire�ore

Claudio Bonassi


